

















TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesemarr]a né borde., komisione e ¢do angazhlm e
' veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pEr bashkeshertm/en, bashke}etuesm/en dhe fémijét madhoré.
- Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jaué s;gumar té ardhurat, adresa , nr. i

regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyr,en ¢ angazhimit, nga deklarimi i
meparshem deri mé 31 Dh}etﬁt' té vitit €€ deklarimit. |

Shuma e te ardlmrave neto te
lm‘luam, né leké apo né vaiuta
(me shifra dhe me fjalé)
Shuma neto; 4.118.404
leke(kater miljon € njeqind e
tetembedhjete mije e katerqind
e kater leke).

| Pérshkrimi i t& ardi-huraive

18.Te ardhura nga puna si notere nga data 01 Janar 2016 deri me date
31 dhjetor 2016, Xhiro 8.621.740 leke, Fitimi nga veprimtaria si notere
5.866.108 leke, Fitimi para tatimit 4.998.320 leke, Fitimi Neto
4.118.404 leke.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruam hulles;sht qelhmm e detynmlt ﬁnanelar, shumén wta’le né leke apn nevaiute, dateﬁ [ ﬁlimnt dhe t
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin baze. Per kredité bankare shumen e kredisé
(pnnctpai), kuhezgat_;en (mua;;fvm) dhe kestl mujor. -

S Eiontine debymt

Shuma e sh!yer uga _
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri n€ 31 Dhjetor & deri né 31 Dhjetor |
! - vitit t&€ deklarimit té vitit 1€ deklarimit
_ . (me shifra dhe fjalé) _(e slufra e
Kredi Bankare tek Intesa SanPaolo Banke Albania Shuma e shlyer per Shuma e mbetur
sh.a, sipas date 22.04.2016, | vitin,deri me 31.12. | deri,me31.12.2016,

ne shumen pr1n01pah ne leke 9.100.000 leke
(nentemilione e njegindemije leke), si dhe shtesa e
kesaj kredie sipas kontrates se dates 16.06.2016 prej
400.000 leke, e barabarte me vleren totale 9.500.000
leke,shuma te cilat kane blere kredine nga
ProCredit-Bank sh.a.

2016,eshte  601.035.01
leke(gjashteqind € nje
mije e tridhjepese lek,e
zero nje gindarke.

eshte8.898.964.64
lek(tete miljon e
teteqid e nentedhje
¢ tte mije e
nenteqind >
gjashtedhje e kater
lek,e gjashtedhjete
e kater gindarka)
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Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né folokopje é tij.

informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet ng€ dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
» Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare t& té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké&”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari
= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t¢ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése,

= Subjekti/zyrtar  nuk  legjitimohet & P

nénshkruajé deklaratén e interesave private Emri, Mbi'e'mri,“ * i .
t& personave t& lidhur. Nénshkrimi i personit (€ lidhur | | .
* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, ALBANA HOTI Az

deri mé& 31 Mars t€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private lidhur
zyrtari duhet t&€ dorézoj: kopje t& Letér

Njoftimit ( Kartés s€ Identitetit) pér vete, pér
bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét

n& moshé& madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té& dorézoj

fotokopje t& Pasaportés ose té Certifikatés

personale. -
Mosplotésimi 1 kétij detyrimi passjell - ] -
mospranimin € deklaratés sé interesave nga

ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhor me zyrtarin
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* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga nersonat e lidhur
(t v shorfit/  t " jetuesit’ dhe f8mijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér .....arim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 t€ lig)it nr.904Y, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponoiné vegmas.

= _Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetusi/ja, fémi, n& mos madho i cili mb:
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* N& g¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht& i detyruar t& plotésojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t&

plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

® Sanksionet:
(Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtjc administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= P& mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe & arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 Jeké.
Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale e dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Ki les: Té gjitha faget e formularit t&€ deklai 1it duhet té nénshkruben nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

* Pér informacione t& métejshme apo asistencé n& plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat ¢
telefonit 042 259 1, Falas 08009999, info/@hidaa.cov.al .

Te dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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